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hvervsredegørelse 1999, bilag 2.3), ikke længere 
bliver udarbejdet. 

Svar (2/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Regeringens erhvervsrettede indsats tager pri- 
mært sigte på at forbedre erhvervslivets generel- 
le rammevilkår gennem nedbringelse af skatter 
og administrative byrder m.v. Hertil kommer en 
bred indsats for uddannelse, forskning og inno- 
vation, som ikke direkte kan betegnes som er- 
hvervsfremme, men som har afgørende betyd- 
ning for udviklingen i danske virksomheders 
produktivitet og konkurrenceevne. 

Regeringen har i modsætning til tidligere -  
senest i den tidligere regerings FFL02 -  valgt 
ikke at opgøre statens erhvervsfremmeindsats 
på FFL, da denne-opgørelse af støtteordninger ; 
ikke vurderes at give et dækkende billede af den 
indsats, som reelt har betydning for erhvervsli- 
vet. 

Eksempelvis indgår værdien for erhvervsli- 
vet af forbedringer i ovennævnte generelle ram- 
mebetingelser ikke i den tidligere anvendte op- 
gørelse af statens erhvèrvsfremme, idet disse en- 
ten ikke medfører tilsvarende statslige udgifter 
eller er opført på det statslige indtægtsbudget. 

Tabel 1. Statslige subsidier 

Endvidere er uddannelses- og forskningsindsat- 
sen m.v. ikke inkluderet i den tidligere anvendte 
opgørelse. ; 

Der henvises i stedet til Danmarks Statistiks 
nationalregnskabsmæssige opgørelse af subsidi- 
er, jf. Statistiske Efterretninger, Offentlige finan- 
ser. Subsidier er ifølge Danmarks Statistik defi- 
neret som løbende ensidige overførsler til of- 
fentlige eller private virksomheder. Subsidier 
kan betales af offentlig forvaltning og service 
eller af udlandet. Subsidier fra offentlig forvalt- 
ning og service omfatter for eksempel dæknin- 
ger af underskud i offentlige kvasi-selskaber, 
støtte til almennyttigt boligbyggeri samt iværk- 
sætterydelse og genoptræningsydelse. Subsidier 
fra udlandet omfatter betalinger i medfør af 
EU's fælles landbrugspolitik. Subsidierne opde- 
les i produktsubsidier og produktionssubsidier. 

For en detaljeret opgørelse af de offentlige 
subsidier, jf. ovenstående definition heraf, hen- 
vises således til Danmarks Statistik. Det bemær- , 
kes, at offentlige subsidier ikke opgøres på de i 
spørgsmålet anførte sektorer. 

Såfremt ovennævnte offentlige subsidier ren- 
ses for udgifter finansieret af primær- og amts- 
kommuner samt udlandet, udgør statslige sub- 
sidier i alt 23,9 mia.kr. i 2002, jf. tabel 1. Det er jf. 
ovenstående ikke muligt at fordele subsidierne 
på de i spørgsmålet anførte sektorer. 

Mia.kr 1998 1999 2000 2001 2002 

Kollektiv transport 5,9 5,8 5,9 6,3 6,2 
Offentligt støttede boliger 4,4 4,4 4,5 5,0 5,6 
Erhverv mv. 12,0 12,1 12,1 11,0 12,1 
I alt 22,3 22,3 22,5 - 22,3 23,9 

Kilde: Danmarks Statistik 
Anm.: Opgørelsen er renset for subsidier finansieret af henholdsvis den kommunale sektor og udlandet. Det be- 

mærkes, at opgørelsen indeholder tilskud til bl.a. flex- og skånejobs i den offentlige sektor, jf. Danmarks 
Statistiks definition af subsidier. 

Vedrørende statslige erhvervsrettede udgifter på 
indtægtsbudgettet henvises til finanslovforsla- 
genes afsnit vedrørende skatteudgifter. 

Spm. nr. S 4454 

Til skatteministeren (25/8 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren fjerne eller hæve indkomstgræn- 
sen for overførsel til medarbejdende ægtefælle i 
forbindelse med vedtagelsen af finansloven for 
2004, idet Foreningen Registrerede Revisorer, 
FRR, i ErhvervsBladet den 21. august 2003 når 
frem til, at det er langt mindre omkostningskræ- 


